



# Ministero dell'Interno

**DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA**  
Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale  
UFFICIO ATTIVITA' CONTRATTUALI PER IL VESTIARIO, L'EQUIPAGGIAMENTO,  
E L'ARMAMENTO DELLA POLIZIA DI STATO  
[dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it](mailto:dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it)

Prot. n. 600/C/EQP/FT 1462

Roma 19 ottobre 2015

OGGETTO: Fornitura negoziata di n. 700 videocamere per O.P. Body Cam.  
**ID 13158 – CIG 635520838C**

## F.A.Q. nr.1

### **QUESITO n. 1:**

Requisito 5 del capitolato tecnico "dimensioni apparato".

Per quanto riguarda le dimensioni dell'apparato non superiori a 9,5x8x4,5 cm è possibile avere una certa tolleranza?

### **RISPOSTA:**

Le dimensioni dell'apparato devono essere tali da poterlo alloggiare facilmente sul sistema cosiddetto "molle" descritto nel paragrafo 6.8. Nello specifico le dimensioni dell'apparato non dovranno essere superiori a:

altezza 9,5 cm;

larghezza 8cm;

profondità 4,5 cm.

### **QUESITO n. 2:**

Requisito 6 del capitolato tecnico "angolo di ripresa".

Vi chiedo gentilmente conferma che l'angolo di ripresa non deve essere inferiore a 170°, poiché generalmente un angolo superiore a 140° può provocare una distorsione dell'immagine.

### **RISPOSTA:**

Alla luce del parere espresso dal Servizio Reparti Speciali, condiviso dall'Ufficio Tecnico e Analisi di Mercato, si esprime una valutazione positiva in merito agli aspetti tecnici rappresentati, così modificando il requisito 6 del capitolato tecnico: " Il dispositivo deve essere provvisto di un obiettivo di ripresa con angolo di campo non inferiore a 140°".